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PLANIFICACION PRESUPUESTARIA POR RESULTADOS

ENTIDAD:

CLASE DE PROGRAMA:

PROGRAMA:

CODIGO

CODIGO

CODIGO

CODIGO

CODIGO

CODIGO

12-1 PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA
1 PROGRAMA CENTRAL
1 PROGRAMA CENTRAL

ACTIVIDAD

CONDUCCION SUPERIOR DEL PODER EJECUTIVO

ACTIVIDAD

PROVISION DE SEGURIDAD

ACTIVIDAD

ADMINISTRACION GENERAL DEFENSORIA DEL PATRIMONIO DEL ESTADO

ACTIVIDAD

GESTION ADMINISTRATIVA DEL CONSEJO DE DEFENSA

ACTIVIDAD

PROTOCOLIZACION DE LOS DOCUMENTOS OFICIALES

ACTIVIDAD

PROMOCION Y GESTION DE POLITICAS ESPACIALES NACIONALES

GUARANIES

GUARANIES

GUARANIES

GUARANIES

GUARANIES

GUARANIES

UNIDAD DE MEDIDA

UNIDAD DE MEDIDA

UNIDAD DE MEDIDA

UNIDAD DE MEDIDA

UNIDAD DE MEDIDA

UNIDAD DE MEDIDA

2026

2026

2026

2026

2026

2026

78.576.588.225

22.309.857.009

25.161.950.383

4.086.069.821

3.471.066.556

5.496.405.482

META

2027

META

2027

META

2027

META

2027

META

2027

META

2027

73.576.378.983

22.338.389.933

25.181.930.260

4.096.073.621

3.473.285.489

5.505.867.070

2028

2028

2028

2028

2028

2028

73.576.378.983

22.338.389.933

25.181.930.260

4.096.073.621

3.473.285.489

5.505.867.070
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PLANIFICACION PRESUPUESTARIA POR RESULTADOS
ENTIDAD: 12-1 PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA
CLASE DE PROGRAMA: 1 PROGRAMA CENTRAL
PROGRAMA: 1 PROGRAMA CENTRAL
META
CODIGO ACTIVIDAD UNIDAD DE MEDIDA
2026 2027 2028
8 CONTROL DE LA GESTION DEL PODER EJECUTIVO GUARANIES 16.446.414.656 16.459.954.930 16.459.954.930
META
CODIGO ACTIVIDAD UNIDAD DE MEDIDA
2026 2027 2028
10 ADMINISTRACION DE BIENES INCAUTADOS Y COMISADOS GUARANIES 23.229.868.795 23.237.343.955 23.237.343.955
META
CODIGO ACTIVIDAD UNIDAD DE MEDIDA
2026 2027 2028
11 GESTION PARA LA PREVENCION DEL LAVADO DE DINERO GUARANIES 32.154.378.346 30.910.752.501 30.840.752.501
RESULTADO INMEDIATO: PATRIMONIO DEL ESTADO PUESTOS EN VALOR PARA EL ACERVO CULTURAL
META
CODIGO ACTIVIDAD UNIDAD DE MEDIDA
2026 2027 2028
ACTIVIDAD 370 370 370
15 PATRIMONIO Y PROCESOS CULTURALES PROTEGIDOS Y PROMOVIDOS
GUARANIES 41.440.196.872 41.526.285.381 41.526.285.381

RESULTADO INMEDIATO: FAMILIAS AFECTADAS POR EVENTOS QUE GENERAN DARNOS Y PERDIDAS RECIBEN AYUDA HUMANITARIA
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PLANIFICACION PRESUPUESTARIA POR RESULTADOS

ENTIDAD: 12-1 PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA
CLASE DE PROGRAMA: 1 PROGRAMA CENTRAL
PROGRAMA: 1 PROGRAMA CENTRAL
CODIGO ACTIVIDAD UNIDAD DE MEDIDA
16 GESTION Y REDUCCION DE RIESGOS DE DESASTRES GUARANIES

RESULTADO INMEDIATO:

CODIGO ACTIVIDAD UNIDAD DE MEDIDA
APOYOS
17 ASISTENCIA FINANCIERA A JOVENES
GUARANIES
INDICADORES
CODIGO AMBITO INDICADOR FORMULA
(NUMERO DE JOVENES QUE ACCEDEN A BECAS EN EL ANO T/NUMERO DE
JOVENES QUE SE POSTULAN EN EL ANO T)*100
231 RESULTADO INMEDIATO PORCENTAJE DE JOVENES BENEFICIADOS CON BECAS

PORCENTAJE

RESULTADO INMEDIATO: JOVENES RECIBEN SUBVENCION PARA LA EJECUCION DE PROYECTOS DE INICIATIVAS JUVENILES DE ACCION E INFRAESTRUCTURA

JOVENES RECIBEN ASISTENCIA FINANCIERA PARA LA CONSECUCION DE SUS ESTUDIOS DE EDUCACION SUPERIOR Y MANTENERLOS DENTRO DEL SISTEMA EDUCATIVO.

2026
64.763.449.948

2026
2.156
7.741.734.179

2026
648
800

81

META
2027
67.905.960.221
META
2027
2.156
7.756.965.372
2027
667
800
83,38

2028
69.507.639.988

2028
2.156
7.756.965.372

2028
687
800
85,88
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PLANIFICACION PRESUPUESTARIA POR RESULTADOS
ENTIDAD: 12-1 PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA
CLASE DE PROGRAMA: 1 PROGRAMA CENTRAL
PROGRAMA: 1 PROGRAMA CENTRAL
META
CODIGO ACTIVIDAD UNIDAD DE MEDIDA
2026 2027 2028
MICROPROYECTOS 8 8 8
18 PROYECTOS FINANCIADOS
GUARANIES 2.920.065.660 2.921.068.000 2.921.068.000
INDICADORES
CODIGO AMBITO INDICADOR FORMULA 2026 2027 2028
(NUMERO DE JOVENES BENEFICIADOS CON FINANCIAMIENTO DE 19.570 20.157 20.762
PORCENTAJE DE JOVENES BENEFICIADOS CON PROYECTOS EN EL ANO T/NUMERO DE JOVENES QUE DEMANDAN
FINANCIAMIENTO DE PROYECTOS EN EL ANO T)*100
438 RESULTADO INMEDIATO FINANCIAMIENTO DE PROYECTOS ) 24.690 24.690 24.690
PORCENTAJE 79,26 81,64 84,09
RESULTADO INMEDIATO: POBLACION RECIBE SERVICIO PARA EL DESARROLLO DE ACTIVIDADES FiSICAS, RECREATIVAS, DEPORTIVAS PARTICIPATIVAS Y COMPETITIVAS
META
CODIGO ACTIVIDAD UNIDAD DE MEDIDA
2026 2027 2028
ACTIVIDADES DEPORTIVAS 200 200 200
20 DESARROLLO DE ACTIVIDADES DEPORTIVAS

GUARANIES

291.112.831.021

390.773.264.641

393.895.099.101
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PLANIFICACION PRESUPUESTARIA POR RESULTADOS
ENTIDAD: 12-1 PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA
CLASE DE PROGRAMA:! 1 PROGRAMA CENTRAL
PROGRAMA: 1 PROGRAMA CENTRAL
INDICADORES
CODIGO AMBITO INDICADOR FORMULA 2026 2027 2028
(NUMERO DE PROFESIONALES DEL DEPORTE CAPACITADOS EN EL ARO 3.608 3.788 3.978
PORCENTAJE DE PROFESIONALES DEL AREA DE DEPORTES T/NUMEBO DE PROFESIONALES DEL DEPORTE PLANIFICADOS A CAPACITAR
703 RESULTADO INMEDIATO QUE ACCEDEN A CAPACITACIONES NACIONALES E EN EL ANO T)*100 3.608 3.788 3.978
INTERNACIONALES
PORCENTAJE 100 100 100
CcODIGO AMBITO INDICADOR FORMULA 2026 2027 2028
(NUMERO DE ATLETAS QUE ACCEDEN A PRACTICAS DEPORTIVAS EN EL ARO 29.670 31.154 32711
PORCENTAJE DE ATLETAS QUE ACCEDEN A PRACTICAS T/NUMERO DE ATLETAS PLANIFICADOS A REALIZAR PRACTICAS DEPORTIVAS
705 RESULTADO INMEDIATO DEPORTIVAS A TRAVES DE FEDEREACIONES DEPORTIVAS EN EL ANO T)*100 29.670 31.154 32.711
NACIONALES
PORCENTAJE 100 100 100
CcODIGO AMBITO INDICADOR FORMULA 2026 2027 2028
(NUMERO DE PERSONAS QUE ACCEDEN A PRACTICAS DEPORTIVAS EN EL 158.817 166.758 175.096
PORCENTAJE DE PERSONAS QUE REALIZAN ACTIVIDADES ANO T/NUMERO DE PERSONAS PLANIFICADAS A REALIZAR PRACTICAS
p DEPORTIVAS EN EL ANO T)*100
706 RESULTADO INMEDIATO FISICAS, DEPORTIVAS Y REGREATIVAS ) 158.817 166.758 175.096
PORCENTAJE 100 100 100
RESULTADO INMEDIATO: CONNACIONALES EMIGRANTES O RETORNADOS Y SU FAMILIA RECIBEN APOYO PARA SU RETORNO Y/O REINTEGRACION AL PAIS.
META
CcODIGO ACTIVIDAD UNIDAD DE MEDIDA
2026 2027 2028
ASISTENCIAS 10.134 10.134 10.134
21 ASISTENCIA INTEGRAL A CONNACIONALES Y SU FAMILIA
GUARANIES 26.747.025.166 27.102.986.934 27.423.322.887
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PLANIFICACION PRESUPUESTARIA POR RESULTADOS
ENTIDAD: 12-1 PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA
CLASE DE PROGRAMA: 1 PROGRAMA CENTRAL
PROGRAMA: 1 PROGRAMA CENTRAL
INDICADORES
CcODIGO AMBITO INDICADOR FORMULA 2026 2027 2028
(NUMERO DE PERSONAS BENEFICIADAS CON LA DECLARACION DE 220 220 220
NACIONALIDAD PARAGUAYA EN EL ANO T/NUMERO DE PERSONAS QUE
PORCENTAJE DE PERSONAS BENEFICIADAS CON LA SOLICITAN LA FORMA}lZAClON DE LA DECLARACION DE NACIONALIDAD
293 RESULTADO INMEDIATO DECLARACION DE NACIONALIDAD PARAGUAYA PARAGUAYA EN EL ANO T)*100 240 240 240
PORCENTAJE 91,67 91,67 91,67
CcODIGO AMBITO INDICADOR FORMULA 2026 2027 2028
(NUMERO DE PERSONAS BENEFICIADAS CON SUBSIDIO DE REPATRIACION 500 500 500
EN EL ANO T/NUMERO DE PERSONAS QUE SOLICITAN SUBSIDIO DE
206 RESULTADO INMEDIATO PORCENTAJE DE PERSONAS BENEFICIADAS CON SUBSIDIO DE  REPATRIACION EN EL ANO T)*100 617 617 617
REPATRIACION
PORCENTAJE 81,04 81,04 81,04
CODIGO AMBITO INDICADOR FORMULA 2026 2027 2028
(NUMERO DE PERSONAS BENEFICIADAS CON EL APORTE FINANCIERO 90 90 90
COMPLEMENTARIO EN EL ANO T/NUMERO DE PERSONAS
PORCENTAJE DE PERSONAS BENEFICIADAS CON APORTE PRESELECCIONADAS PARA RECIBIR EL APORTE FINANCIERO
313 PROCESO FINANCIERO COMPLEMENTARIO PARA EL FORTALECIMIENTO DE  cOMPLEMENTARIO EN EL ANO T)*100 150 150 150
SU EMPRENDIMIENTO
PORCENTAJE 60 60 60
CcODIGO AMBITO INDICADOR FORMULA 2026 2027 2028
(NUMERO DE PERSONAS CON CERTIFICADO DE REPATRIACION EN EL ANO 9.300 9.300 9.300
PORCENTAJE DE PERSONAS BENEFICIADAS CON CERTIFIGADO T/NUMERO DE PERSONAS QUE SOLICITAN CERTIFICADO DE REPATRIACION
; EN EL ANO T)*100
468 RESULTADO INMEDIATO DE REPATRIACION ) 9.310 9.310 9.310
PORCENTAJE 99,89 99,89 99,89
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PLANIFICACION PRESUPUESTARIA POR RESULTADOS
ENTIDAD: 12-1 PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA
CLASE DE PROGRAMA: 1 PROGRAMA CENTRAL
PROGRAMA: 1 PROGRAMA CENTRAL
CODIGO AMBITO INDICADOR FORMULA 2026 2027 2028
(NUMERO DE PERSONAS BENEFICIADAS CON SUBSIDIO DE ASISTENCIA 24 24 24
PORCENTAJE DE PERSONAS BENEFICIADAS CON SUBSIDIO DE ECONOMICA EN EL ANO T/NUMERO DE PERSONAS QUE SOLICITAN SUBSIDIO
E DE ASISTENCIA ECONOMICA EN EL ANO T*100;
473 PROCESO ASISTENCIA ECONOMICA ) 26 26 26
PORCENTAJE 92,31 92,31 92,31
RESULTADO INMEDIATO: COMBATE AL TRAFICO DE DROGAS ILICITAS MEDIANTE EL COMISO, DESTRUCCION E INTERDICCION DEL LAVADO DE DINERO PROVENIENTES DEL NARCOTRAFICO REALIZADOS.
META
CcODIGO ACTIVIDAD UNIDAD DE MEDIDA
2026 2027 2028
OPERATIVOS 1.085 1.085 1.085
22 CONTROL, REPRESION Y PREVENCION DEL TRAFICO DE DROGAS
GUARANIES 80.845.588.536 80.895.962.146 80.895.962.146
INDICADORES
CcODIGO AMBITO INDICADOR FORMULA 2026 2027 2028
. - 5 1.085 1.095 1.105
(NUMERO DE OPERACIONES REALIZADAS EN EL ANO T/NUMERO DE
PORCENTAJE DE OPERACIONES ANTIDROGAS E OPERACIONES PROGRAMADAS A REALIZAR EN EL ANO T)*100
332 RESULTADO INMEDIATO INCAUTACIONES REALIZADAS 1.092 1.062 425
PORCENTAJE 99,36 103,11 260

RESULTADO INMEDIATO:

PERSONAS CON DISCAPACIDAD RECIBEN ASISTENCIA INTEGRAL PARA EL ACCESO A SUS DERECHOS.
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PLANIFICACION PRESUPUESTARIA POR RESULTADOS
ENTIDAD: 12-1 PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA
CLASE DE PROGRAMA:! 1 PROGRAMA CENTRAL
PROGRAMA: 1 PROGRAMA CENTRAL
META
CODIGO ACTIVIDAD UNIDAD DE MEDIDA
2026 2027 2028
SERVICIOS 322.000 322.000 322.000
23 ASISTENCIA A PERSONAS C/ DISCAPAC. C/ ENFOQUE BIOPSICOSOCIAL
GUARANIES 70.201.254.154 70.254.977.794 70.254.977.794
INDICADORES
CcODIGO AMBITO INDICADOR FORMULA 2026 2027 2028
. ) . 322.000 331.600 341.610
(NUMERO DE PERSONAS QUE RECIBEN ATENCION INTEGRAL EN EL ANO
PORCENTAJE DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD QUE T/NUMERO DE PERSONAS PLANIFICADAS A ATENDER EN EL ANO T)*100
481 RESULTADO INMEDIATO ACCEDEN A UNA ATENGION INTEGRAL 322.000 331.600 341.610
PORCENTAJE 100 100 100
CcODIGO AMBITO INDICADOR FORMULA 2026 2027 2028
(NUMERO DE PERSONAS QUE PARTICIPAN EN EVENTOS SOBRE INCLUSION 12.840 13.225 13.622
PORCENTAJE DE PERSONAS QUE PARTICIPAN EN EVENTOS EN EL ANO T/NUMERO DE PERSONAS PLANIFICADAS A PARTICIPAR EN EL
; ANO T)*100
496 RESULTADO INMEDIATO SOBRE LA INCLUSION DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD ) 12.840 13.225 13622
PORCENTAJE 100 100 100
RESULTADO INMEDIATO: PERSONAS CON DISCAPACIDAD ACCEDEN A SUS DERECHOS MEDIANTE ACCIONES DE PROMOCION REALIZADAS
META
CcODIGO ACTIVIDAD UNIDAD DE MEDIDA
2026 2027 2028
ACCIONES 12.840 12.840 12.840
24 PROMOCION DE DERECHOS DE LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD
GUARANIES 977.673.789 983.558.676 983.558.676
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PLANIFICACION PRESUPUESTARIA POR RESULTADOS

ENTIDAD: 12-1 PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA
CLASE DE PROGRAMA: 1 PROGRAMA CENTRAL
PROGRAMA: 1 PROGRAMA CENTRAL

RESULTADO INMEDIATO: INCREMENTO DE TURISTAS INTERNACIONALES PARA VISITAR LOS ATRACTIVOS TURISTICOS DEL PARAGUAY

CODIGO ACTIVIDAD UNIDAD DE MEDIDA

EVENTOS
25 PROMOCION DEL TURISMO NACIONAL

GUARANIES

RESULTADO INMEDIATO: PATRIMONIO NACIONAL FORTALECIDO MEDIANTE REGISTRO, DIFUSION Y PROMOCION DEL USO DE LA LENGUA GUARANI EN LA FUNCION PUBLICA.

CODIGO ACTIVIDAD UNIDAD DE MEDIDA
ACTIVIDAD
26 APOYO PARA LA PRESERVACION Y PROMOCION LINGUISTICA
GUARANIES
CODIGO ACTIVIDAD UNIDAD DE MEDIDA
27 APOYO PARA LA GESTION DE LA CIENCIA, TECNOLOGIA Y CALIDAD GUARANIES

RESULTADO INMEDIATO: ENTIDADES PUBLICAS Y/O PRIVADAS QUE REALIZAN I+D+ Y PROFESIONALES INVOLUCRADOS EN ACTIVIDADES DE CIENCIA Y TECNOLOGIA DESARROLLAN I+D+

2026

2026

2026

12

82.118.395.385

86

6.286.515.720

7.965.056.096

META
2027
12
85.171.676.798
META
2027
86
6.293.680.767
META
2027

7.972.529.816

2028
12
87.983.191.076

2028
86
6.293.680.767

2028

7.972.529.816
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PLANIFICACION PRESUPUESTARIA POR RESULTADOS
ENTIDAD: 12-1 PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA
CLASE DE PROGRAMA: 1 PROGRAMA CENTRAL
PROGRAMA: 1 PROGRAMA CENTRAL
META
CODIGO ACTIVIDAD UNIDAD DE MEDIDA
2026 2027 2028
FINANCIAMIENTO 25 25 25
28 APOYO A PROYECTOS DE CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION
GUARANIES 2.539.697.689 2.441.809.689 2.441.809.689
INDICADORES
CODIGO AMBITO INDICADOR FORMULA 2026 2027 2028
. B} . § 20 25 30
(NUMERO DE INFORMES TECNICOS VERIFICADOS EN EL ANO T/NUMERO DE
. INFORMES TECNICOS PRESENTADOS EN EL ANO T)*100
315 RESULTADO INMEDIATO PORCENTAJE DE INFORMES TECNICOS VERIFICADOS 20 25 30
PORCENTAJE 100 100 100
RESULTADO INMEDIATO: ORGANIZACIONES PUBLICAS Y/O PRIVADAS RECIBEN RECONOCIMIENTO A LA MEJORA CONTINUA DE SUS PROCESOS PARA DEMOSTRAR QUE ESTAN REALIZANDO UN ESFUERZO INTEGRAL, SOSTENIDO Y EXITOSO EN PROCURA DE LA CALIDAD
META
CODIGO ACTIVIDAD UNIDAD DE MEDIDA
2026 2027 2028
ACREDITACION 8 8 8
29 ACREDITACION DE ORGANISMOS DE EVALUACION DE LA CONFORMIDAD

GUARANIES 3.183.738.804 3.196.302.804 3.196.302.804
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PLANIFICACION PRESUPUESTARIA POR RESULTADOS
ENTIDAD: 12-1 PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA
CLASE DE PROGRAMA: 1 PROGRAMA CENTRAL
PROGRAMA: 1 PROGRAMA CENTRAL
INDICADORES
CODIGO AMBITO INDICADOR FORMULA 2026 2027 2028
) o ) 5 5 5
(NOMERO DE OEC EVALUADOS PARA ACREDITACION ARO T/NUMERO TOTAL
5 PROCE PORCENTAJE DE ORGANISMOS DE EVALUACION DE LA DE OEC PLANIFICADOS PARA ACREDITACION EN EL ANO T)*100
56 OCESO CONFORMIDAD EVALUADOS PARA LA ACREDITACION 5 5 5
PORCENTAJE 100 100 100
RESULTADO INMEDIATO: ORGANIZACIONES PUBLICAS Y/O PRIVADAS RECIBEN RECONOCIMIENTO A LA MEJORA CONTINUA DE SUS PROCESOS PARA DEMOSTRAR QUE ESTAN REALIZANDO UN ESFUERZO INTEGRAL, SOSTENIDO Y EXITOSO EN PROCURA DE LA CALIDAD
META
CODIGO ACTIVIDAD UNIDAD DE MEDIDA
2026 2027 2028
EVENTOS 10 10 10
30 MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA DE LA CALIDAD
GUARANIES 200.988.000 201.950.000 201.950.000
INDICADORES
CODIGO AMBITO INDICADOR FORMULA 2026 2027 2028
) _ ) 2 2 2
(NOMERO DE ORGANIZACIONES PREMIADAS EN EL ARIO T/NUMERO DE
PORCENTAJE DE ORGANIZACIONES PUBLICAS Y PRIVADAS POSTULACIONES RECIBIDAS EN EL ANO T)*100
251 RESULTADO INMEDIATO EVALUADAS PARA EL PREMIO NACIONAL DE CALIDAD 10 n 12
PORCENTAJE 20 18,18 16,67
META
CODIGO ACTIVIDAD UNIDAD DE MEDIDA
2026 2027 2028
37 FOMENTO DE LA OBRA SINFONICA GUARANIES 8.963.744.549 8.970.067.873 8.970.067.873
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PLANIFICACION PRESUPUESTARIA POR RESULTADOS

ENTIDAD:
CLASE DE PROGRAMA:
PROGRAMA:

CODIGO

40

RESULTADO INMEDIATO:

CODIGO

CcODIGO

CODIGO

12-1 PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA
1 PROGRAMA CENTRAL
1 PROGRAMA CENTRAL

ACTIVIDAD

FOMENTO A LA MUSICA POPULAR

ACTIVIDAD

FOMENTO A LA INVESTIGACION CIENTIFICA

ACTIVIDAD

FORTALECIMIENTO DEL CAPITAL HUMANO PARA LA | +D

ACTIVIDAD

SISTEMA DE INVESTIGADORES DEL PARAGUAY

GUARANIES

FINANCIAMIENTO

GUARANIES

FINANCIAMIENTO

GUARANIES

FINANCIAMIENTO

GUARANIES

UNIDAD DE MEDIDA

ORGANIZACIONES Y PROFESIONALES QUE REALIZAN INVESTIGACION Y DESARROLLO (I+D) RECIBEN FINANCIAMIENTO PARA GENERAR NUEVOS CONOCIMIENTOS.

PROYECTO: 42 - Transferencia PROCIENCIA ||

UNIDAD DE MEDIDA

UNIDAD DE MEDIDA

UNIDAD DE MEDIDA

2026
8.070.786.533

2026
190
40.874.555.510

2026
1.032
17.664.568.900

2026

1.108

43.675.182.872

META

2027

META

2027

META

2027

META

2027

8.077.184.257

26

58.571.684.225

470

15.884.740.215

530

22.503.701.130

2028
8.077.184.257

2028
1
9.870.260.826

2028
325
8.875.796.307

2028

288

11.972.135.689




MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
VICEMINISTERIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA
GERENCIA DE GESTION FINANCIERA DEL ESTADO

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO
PROYECTO DE LEY DE PRESUPUESTO 2026-2028

Pagina 13 de 14
Fecha: 25/08/2025
Hora: 07:04:18

PpR
PLANIFICACION PRESUPUESTARIA POR RESULTADOS
ENTIDAD: 12-1 PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA
CLASE DE PROGRAMA: 1 PROGRAMA CENTRAL
PROGRAMA: 1 PROGRAMA CENTRAL
META
CODIGO ACTIVIDAD UNIDAD DE MEDIDA
2026 2027 2028
FINANCIAMIENTO 62 13 7
4 INICIACION Y APROPIACION SOCIAL DE LA CIENCIA Y TECNOLOGIA
GUARANIES 6.923.149.975 2.824.652.465 2.230.984.624
META
CcODIGO ACTIVIDAD UNIDAD DE MEDIDA
2026 2027 2028
5 ADMINISTRACION GENERAL DE PROCIENCIA II GUARANIES 3.463.134.990 3.928.867.791 2.857.430.829
2026 2027 2028
TOTAL PROYECTO
112.600.592.247 103.713.645.826 35.806.608.275
PROYECTO: 43 - MEJORAMIENTO ESCENARIOS DEPORTIVOS P/EVENTOS INTERNACIONALES
META
CODIGO ACTIVIDAD UNIDAD DE MEDIDA
2026 2027 2028
1 GESTION ADMINISTRATIVA DE PROYECTO GUARANIES 15.000.000.000 15.000.000.000 15.000.000.000
2026 2027 2028
TOTAL PROYECTO
15.000.000.000 15.000.000.000 15.000.000.000
2026 2027 2028

TOTAL PROGRAMA

1.044.611.933.621

1.135.939.853.737

1.075.818.180.644
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PLANIFICACION PRESUPUESTARIA POR RESULTADOS

ENTIDAD: 12-1 PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA
CLASE DE PROGRAMA: 3 PARTIDAS NO ASIGNABLES A PROGRAMAS
PROGRAMA: 1 PARTIDAS NO ASIGNABLES A PROGRAMAS
CODIGO ACTIVIDAD
1 TRANSFERENCIAS CONSOLIDABLES

UNIDAD DE MEDIDA

GUARANIES

TOTAL PROGRAMA

2026

2026

171.090.347.704

171.090.347.704

META

2027

146.467.337.447

2027

146.467.337.447

2028

144.386.143.029

2028

144.386.143.029




